
 VY_32_INOVACE_09.14 
1/1 3.2.09.14 

PL – Přemyslovská knížata 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

1. Seřaďte chronologicky přemyslovské panovníky: 

    Břetislav, Václav I., Oldřich, Boleslav I., Bořivoj, sv. Václav, Vratislav II. 

 

2. Poznejte podle charakteristiky panovníka: 

• Spolupracoval jsem s římskými panovníky, tato spolupráce mi vynesla dědičný královský 
titul a listinu, která upravuje vztah Čech ke svaté říši římské, sám jsem zavedl zásadu 
prvorozenectví - 

• Jsem českým knížetem, zemi jsem převzal po svém otci v utěšeném stavu, dokončil jsem 
založení biskupství v Praze, ale také jsem nařídil likvidaci konkurenčního rodu 
Slavníkovců - 

3. Ke každému panovníkovi vyberte 2 informace a doplňte ještě jednu další: 
 přenesení sídla do Prahy, pokřtěn na Velké Moravě, stařešinský řád,dobytí Hnězdna, denáry,      
spory s panovníkem v Sasku, sestra Anežka, opravy Starého Města pražského, placení mírové    
daně, patron české země. 

 
 4. Spojte události a letopočty: 

935/929 založení pražského 
biskupství 

1085 Zlatá bula sicilská 

1158 vyvraždění Slavníkovců 

1212 začátek středověku 

995 Vratislav II. králem 

973 smrt sv. Václava 

476 Vladislav II. králem 

 
 
   5. Vysvětlete: 

   hradská soustava -  

   feudální systém -  

             kolonizace – 

 


